
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze sch ůze konané dne 29. 11. 2010. 
Usnesení č. 27 – 48 

 
 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 
Přítomni:  Mgr. Rakušan, Bc. Růžička, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Hora, JUDr. Jančák, 

p. Král, pí Havlíková, p. Slavík, MUDr. Navrátil 
Dále byli přítomni:  Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 

Ing. Malá – ved. KÚ 
Ing. Horák – ved. OŽPZ 
Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
p. Špinka – ved. OSBN 
Ing. Jírovský – ved. ORR 
Ing. Villner – ved. OF 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 27 – 48 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 
Korespondence adresovaná Rad ě města 
 

Kontrola usnesení 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na aktualizaci Povodňové komise města Kolína. 
2) Návrh na pověření organizátora „Kolínského posvícení 2011 – 2012“. 
3) Návrh na oslovení dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky a prokázání 

kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení na zadání veřejné zakázky 
„Digitalizace DCI Kina 99 v Kolíně“. 

4) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 2520. 
5) Návrh na prodloužení nájemní smlouvy. 
6) Návrh na uzavření nájemní smlouvy se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 2 let 

s možností prodloužení. 
7) Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 604/1 v budově č. p. 602, 603 a 604 

v ul. Mikoláše Alše, Kolín II, včetně podílů na stavebních parcelách – formou dražby. 
8) Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína č. 2091 a schválení prodeje pozemků 

parc. č. st. 3828/3 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města Kolína do vlastnictví společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s. 

9) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozu, údržby 
a oprav podzemního vedení kabelu 1 kV na pozemcích parc. č. 510/29, 510/292 
a 1030/4 v kat. ú. Sendražice u Kolína v rámci stavby „Sendražice, ul. Alšova – kab. 
vedení 1 kV a den. vedení NN“ a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, kde 
oprávněným z věcného břemene je spol. ČEZ Distribuce, a. s., a povinným město 
Kolín. 

 
 



 2 

 
10) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 

a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 2911/6 v kat. ú. Kolín, ve 
vlastnictví města, Kolína v rámci stavby „Kolín, kNN ul. Havelcova pro parc. 
č. 3571/1“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a o souhlasu se zřízením stavby“, kde povinným bude město Kolín a oprávněným 
z věcného břemene spol. ČEZ Distribuce, a. s. 

11) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení na pozemku parc. č. 2993/2 v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví města 
Kolína, v rámci stavby „Výstavba RD a garáže – Kolín, ul. 5. května, parc. 
č. 2688/10,11“ a uzavření „Smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcných břemen 
a o souhlasu se zřízením stavby“, kde povinným bude město Kolín a oprávněnými 
z věcných břemen spol. RWE GasNet, s. r. o., a T. H. 

12) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 1221 v kat. ú. Sendražice 
u Kolína, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Sendražice, K Ovčárům, lokalita 
13RD – kabel NN“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a o souhlasu se zřízením stavby“, kde povinným bude město Kolín 
a oprávněným z věcného břemene spol. ČEZ Distribuce, a.s. 

13) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení na pozemku parc. č. 390/6 v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví města 
Kolína, v rámci stavby „Obnova tribuny po požáru – AFK Kolín“ a uzavření „Smluv 
o budoucích smlouvách o zřízení věcných břemen a o souhlasu se zřízením stavby“, 
kde povinným bude město Kolín a oprávněnými z věcných břemen spol. RWE 
GasNet, s.r.o., a AFK Kolín. 

14) Návrh na pověření členů Zastupitelstva města Kolína k přijímání prohlášení 
o uzavření manželství, užívání závěsného odznaku s velkým státním znakem při 
významných příležitostech a občanských obřadech a určení místa a dne pro konání 
slavnostních obřadů uzavření manželství. 

15) Návrh na schválení daru předsedům komisí RM, kteří nejsou členy ZM. 
16) Návrh na zřízení komisí Rady města Kolína. 

 
Smlouvy 
 
Žádosti   

1) Žádosti o prodej pozemku parc. č. st. 3825/11 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města 
Kolína. 

2) Žádost o přerušení nájmu movité věci. 
 
Záměry m ěsta 

1) Záměr pronajmout nebytový prostor v Městském společenském domě, ul. Zámecká, 
č. p. 109, Kolín II. 

2) Záměr pronajmout pozemky v kat. ú. Kolín a v kat. ú. Sendražice ve vlastnictví města 
Kolína k zemědělskému využití. 

3) Záměr pronajmout pozemek parc. č. 2686/11 pro umístění nosičů plakátovacích 
ploch spol. AVE Kolín, s.r.o. 
 

Zápisy z jednání komisí Rady m ěsta  
1) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 01. 11. 2010. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – Zpravodaj města Kolína – tisk, distribuce, příjmy a náklady. 
2) IZ – Personální obsazení Odboru dopravy – oddělení evidence řidičů a správního 

řízení. 
3) IZ – Věžový vodojem na pozemku parc. č. st. 2658 v kat. ú. Kolín – prohlášení za 

kulturní památku. 
 
Diskuse členů Rady m ěsta 



 3 

_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 

Zahájení – v 13:30 hodin místostarostou města Ing. Bc. Janem Pospíšilem, MBA 
Ověření zápisu z 2. schůze RM: MUDr. Navrátil, p. Král 
Ověřovatelé zápisu z 3. schůze RM: MUDr. Navrátil, p. Král 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na zvýšení ceny stočného na rok 2011. 
- Návrh na zvýšení ceny vodného na rok 2011. 
- Návrh na schválení dodatku k V. rozpočtovému opatření rozpočtu města Kolína na 

rok 2010. 
- Návrh na doplnění OZV č. 4/2010. 
- Návrh na uzavření smluv o právní pomoci poskytované pro město Kolín. 
- Návrh na pověření velitele MP v Kolíně k přezkumu, vyhodnocení a realizaci opatření 

ke zlepšení bezpečnostní situace v ul. Pražská. 
 

Hlasování o programu: 9 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
_________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
Ing. Malá – ved. KÚ 

⋅ žádost Sokol Kolín o finanční příspěvek – předáno OŠKS k vyřízení  
⋅ stížnost obyvatel domu č.p. 636, ul. Míru, na provedenou opravu – předáno OSBN 

________________________________________________________________________ 
 

K O N T R O L A   U S N E S E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 
_________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na aktualizaci Povod ňové komise m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horák – ved. OŽPZ 
 
Diskuse: Ing. Hora, p. Král 
 
USNESENÍ č. 27/2010 – Rada města Kolína 
 

podle ustanovení § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  
a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písmeno p) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
1) odvolání p. Jiřího Buřiče z funkce předsedy Povodňové komise 

města Kolín (dále jen PK), Mgr. Romana Pekárka z funkce zástupce 
předsedy PK, ppor. Jana Bradny a npor.Bc. Michala Kučery z funkcí 
členů PK, 

 



 4 

  
2)  jmenování Mgr.Víta Rakušana předsedou PK, Ing.Bc.Jana Pospíšila 

MBA zástupcem předsedy PK, ppor.Bc.Radka Vyviala a npor.Bc. 
Jana Šrámka členy PK (aktualizované složení PK je přílohou tohoto 
usnesení). 

 
II.  u k l á d á 
 
starostovi města Mgr. Vítu Rakušanovi vydat neprodleně jmenovací 
dekrety novým členům PK 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na pov ěření organizátora „Kolínského posvícení 2011 – 2012“ . 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Na základě požadavku rady města z minulé 

schůze bylo vyvoláno jednání, na kterém bylo dohodnuto, že p. Tříška 
poskytne sponzorský dar ve výši 20.000 Kč na uspořádání letošního 
novoročního ohňostroje. Pan Tříška garantuje až dvojnásobný počet atrakcí 
a v zahajovací den i poloviční ceny vstupného.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, JUDr. Jančák 
 
USNESENÍ č. 28/2010 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
I. p o v ě ř u j e 

 
Josefa T říšku, Za Černým mostem 266/2, 198 00 Praha, IČ: 47138289, 
organizací „Kolínského posvícení 2011-2012“  
 
II. u k l á d á  
 
Odboru školství, kultury a sportu uzavřít příslušnou smlouvu 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 
 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na oslovení dodavatel ů, kteří budou vyzváni k podání nabídky a prokázání 
kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení na zadání ve řejné zakázky 
„Digitalizace DCI Kina 99 v Kolín ě“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
Diskuse: Mgr. Rakušan, Ing. Hora, Ing. Bc. Pospíšil MBA, MUDr. Navrátil 

(na následující schůzi rady města bude předložen návrh na jmenování hodnotící 
komise – žádost o to, aby komise byla složena z osob, které zajistí její odbornost / 
diskuse o právním zajištění této zakázky a o nastavení technických parametrů) 

 



 5 

USNESENÍ č. 29/2010 – Rada města Kolína 
 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění  
 
s c h v a l u j e  
 
návrh na oslovení dodavatel ů, kteří budou vyzváni k podání 
nabídky a prokázání kvalifikace ve zjednodušeném po dlimitním 
řízení na zadání ve řejné zakázky „Digitalizace DCI Kina 99 v Kolín ě“  
podle odst. 3 § 12 a odst. 1 § 38 zák. č. 137/2006Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění: 
 

1. ALTEI, spol. s r. o., Přemyslovská 7, 130 00 Praha 3 
2. D-cinema s r.o., Tusarova 857/58, 170 00 Praha 7 
3. KINOSERVIS s r.o., Lípa 11, 763 11 Zlín 
4. KINOTECHNIKA PRAHA, a.s., U Průhonu 36, 170 00 Praha 7 - 

Holešovice 
5. XCData s r.o., Komořanská 2064/3a,143 00 Praha 4 - Modřany 

 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 7 – 2 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína č. 2520. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
Diskuse: p. Král 

(jak dlouho bude trvat proces výběru nového nájemníka? – vyčkává se na okamžik, 
kdy rada města zřídí komisi pro hospodaření s byty a nebytovými prostory) 

 
USNESENÍ č. 30/2010 – Rada města Kolína 
 

I.  r u š í  
  
v usnesení č. 2520 bod č. 3 ze dne 11. 10. 2010   
na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 13 v č. p. 134, ul. Karoliny Světlé, 
Kolín I, s Hanou Pačesovou, Kolín  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN připravit návrh na schválení nájemníka do výše uvedené bytové 
jednotky 
 
termín plnění: 31.12.2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 



 6 

5. Návrh na prodloužení nájemní smlouvy. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 31/2010 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

č. 8 v domě č. p. 44lA,  Zengrova, Kolín IV 
s Kristínou Máteovou do 30.11.2011  
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatek k nájemní smlouvě s výše uvedeným nájemcem 

 
termín plnění: 31.12.2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 2 let 
s možností prodloužení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 32/2010 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  
č. 12 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Rostislavem Hajným, Kolín  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem na dobu 
určitou 2 let s možností prodloužení 
 
termín plnění: 31.12.2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
 



 7 

7. Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 604/1 v budov ě č. p. 602, 603 a 604 
v ul. Mikoláše Alše, Kolín II, v četně podíl ů na stavebních parcelách – formou dražby. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (Bytová jednotka č. 604/1 byla uvolněna z důvodu 

úmrtí nájemce pana Josefa Němce. Rada města dne 04.10.2010 schválila 
vyvolávací cenu na výše uvedenou bytovou jednotku ve výši 900.000 Kč. 
Dražba bytové jednotky se konala 23.11.2010, ze strany dražitelů nebyl na 
dražbě nikdo přítomen. OSBN proto předkládá radě města návrh na 
schválení vyvolávací ceny ve výši 799.000 Kč.) 

 
Diskuse: Mgr. Rakušan, p. Slavík, p. Špinka, p. Král, MUDr. Navrátil 

(zda cena odpovídá kupním cenám, za které byly prodány ostatní byty v témže 
domě jejich nájemníkům? – neodpovídá, k odprodeji bytových jednotek došlo v roce 
1996 – dům č.p. 602, 603 a 604 v ul. Mikoláše Alše se skládá z 18 bytových 
jednotek, které jsou vymezeny k odprodeji dle zákona č.72/1994 Sb., úplné znění 
zákona č.65/2002 Sb. – k dispozici je též seznam bytových jednotek, které jsou 
obsazené nájemníky, kteří neměli od roku 1996 zájem o odkup pronajatých bytů / 
apelace na to, aby došlo k řádné propagaci dražby) 

 
USNESENÍ č. 33/2010 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
prodej bytové jednotky č. p. 604/1  o velikosti 2+1 (50,10 m 2) 
v budov ě č.p.  602, 603 a 604 v ul. Mikoláše Alše, Kolín II, včetně 
podíl ů na stavebních parcelách č. 3331, 3332, 3333, za vyvolávací 
cenu 799.000 K č formou dražby 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uskutečnit dobrovolnou dražbu 
 
termín plnění: v průběhu měsíců 12/2010 a  1/2011 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování: 7 – 1 – 1  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na zrušení usnesení Rady m ěsta Kolína č. 2091 a schválení prodeje pozemk ů 
parc. č. st. 3828/3 v kat. ú. Kolín z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví spole čnosti 
ČEZ Distribuce, a.s. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Jírovský 

(řešena otázka vlastnictví okolních pozemků) 
 
USNESENÍ č. 34/2010 – Rada města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
 



 8 

I.  r u š í    
 
usnesení č. 2091 Rady m ěsta Kolína , kterým byl doporučen ZM prodej 
pozemků parc.č. 3509 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře 
90 m², parc.č. 3524 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře 58 
m², a parc. č. st. 3823/3 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 41 m², 
všechny v k.ú. Kolín, z vlastnictví města Kolína, do vlastnictví 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 27232425, se sídlem Teplická 
874/8, Děčín 4, za kupní cenu 1.500 Kč za 1 m², tj. celkem 189 m²  za  
283.500 Kč. 
  
II.  d o p o r u č u j e  ZM 
 
1)  zrušit usnesení č. 402 ZM ze dne 22.3.2010 
2) schválit prodej pozemk ů parc. č. 3509 (ostatní plocha – ostatní 

komunikace) o výměře 90 m², parc. č. 3524 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace) o výměře 58 m², a parc. č. st. 3828/3  (zastavěná 
plocha a nádvoří) o výměře 41 m², všechny v k.ú. Kolín, 
z vlastnictví m ěsta Kolína, do vlastnictví spole čnosti ČEZ 
Distribuce, a.s., I Č: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, D ěčín IV 
- Podmokly, za kupní cenu 1.500 K č za 1 m², tj. celkem 189 m² za  
283.500 Kč. 

 
III.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zpracovat návrh do 
ZM 
 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá:Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozu, údržby 
a oprav podzemního vedení kabelu 1 kV na pozemcích parc. č. 510/29, 510/292 
a 1030/4 v kat. ú. Sendražice u Kolína v rámci stav by „Sendražice, ul. Alšova – kab. 
vedení 1 kV a den. vedení NN“ a uzav ření smlouvy o z řízení věcného b řemene, kde 
oprávn ěným z v ěcného b řemene je spol. ČEZ Distribuce, a. s., a povinným m ěsto 
Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Diskuse: JUDr. Jančák, Ing. Jírovský 

(cena za věcné břemeno byla stanovena v době, kdy došlo k uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene) 

 
USNESENÍ č. 35/2010 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e     
 
 
 



 9 

 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozu, 
údržby a oprav podzemního vedení kabelu 1 kV na poz emcích par. 
č. 510/29, 510/292 a 1030/4 (všechny ostatní plocha,  ostatní 
komunikace) v kat. území Sendražice u Kolína, vyzna čeného 
v geometrickém plánu č. 2281-2001/2010 ze dne 22.04.2010, 
vyhotoveného Ing. Janem Friedrichem, a uzav ření smlouvy 
o zřízení věcného b řemene, kde oprávn ěným bude ČEZ Distribuce, 
a.s., IČ: 27232425, Děčín, Teplická 874/8, zastoupena na základě plné 
moci ze dne 14.10.2010 Martinem Stiborem, vedoucím střediska 
Geodézie a věcných břemen, AZ Elektrostav, a.s.,  Bobnická 2020, 
288 01 Nymburk, povinným m ěsto Kolín a jednorázová úplata za 
zřízení věcného b řemene 6.600 Kč + DPH. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje zajistit uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemku parc. č. 2911/6 v kat. ú. Kolín, ve 
vlastnictví m ěsta, Kolína v rámci stavby „Kolín, kNN ul. Havelcov a pro parc. č. 3571/1“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a o souhlasu se 
zřízením stavby“, kde povinným bude m ěsto Kolín a oprávn ěným z v ěcného b řemene 
spol. ČEZ Distribuce, a. s. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 36/2010 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e  
    
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemku 
parc. č. 2911/6 v kat. území a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína 
v rámci stavby „Kolín, kNN ul. Havelcova pro parc. č. 3571/1“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným 
bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene: 
ČEZ Distribuce, a.s.,  IČ: 27232425, Teplická 874/8, Děčín 4. 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši cca 
1.000 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene bude 
stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“, dle geometrického 
plánu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
 



 10 

 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit uzavření 
předmětné smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení na pozemku parc. č. 2993/2 v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví m ěsta 
Kolína, v rámci stavby „Výstavba RD a garáže – Kolí n, ul. 5. kv ětna, parc. 
č. 2688/10,11“ a uzav ření „Smluv o budoucích smlouvách o z řízení věcných b řemen a 
o souhlasu se z řízením stavby“, kde povinným bude m ěsto Kolín a oprávn ěnými 
z věcných b řemen spol. RWE GasNet, s. r. o., a T. H. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 37/2010 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e   
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení na pozemku parc. č. 2993/2 v kat. 
území a obci Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Výstavba RD a garáže – Kolín, ul. 5. kv ětna, parc. č. 2688/10,11“ 
a uzavření „Smluv o budoucích smlouvách o z řízení věcných 
břemen a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným 
bude m ěsto Kolín a budoucími oprávn ěnými z v ěcných b řemen:  
1. RWE GasNet, s.r.o.,  IČ: 27295567, Klíšská 940,Ústí nad Labem, 

plynovodní přípojka. Předpokládaná úhrada za zřízení věcného 
břemene bude ve výši cca 1.000 Kč + DPH. 

2. Tomáš Hrouda , Kolín – kanalizační přípojka. Předpokládaná úhrada 
za zřízení věcného břemene bude ve výši cca 1.000 Kč + DPH. 

3. Tomáš Hrouda , Kolín – vodovodní přípojka. Předpokládaná úhrada 
za zřízení věcného břemene bude ve výši cca 1.400 Kč + DPH. 

 
Konečné ceny za zřízení věcného břemene budou stanoveny ve 
„Smlouvách o zřízení věcných břemen“, dle geometrického plánu, který 
je nedílnou součástí těchto smluv. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit uzavření 
předmětných smluv za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM  
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
 



 11 

_________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemku parc. č. 1221 v kat. ú. Sendražice u 
Kolína, ve vlastnictví m ěsta Kolína, v rámci stavby „Sendražice, K Ov čárům, lokalita 
13 RD – kabel NN“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene a o souhlasu se z řízením stavby“, kde povinným bude m ěsto Kolín 
a oprávn ěným z v ěcného b řemene spol. ČEZ Distribuce, a.s. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 38/2010 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e  
    
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemku 
parc. č. 1221 v kat. území Sendražice u Kolína a obci Kolí n, ve 
vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Sendražice, K Ov čárům, 
lokalita 13RD – kabel NN“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde 
budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
z věcného b řemene: ČEZ Distribuce, a.s.,  IČ: 27232425, Teplická 
874/8, Děčín 4. 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši cca 
8.700 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene bude 
stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“, dle geometrického 
plánu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit uzavření 
předmětné smlouvy za město Kolín  
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 
 

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení na pozemku parc. č. 390/6 v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína, 
v rámci stavby „Obnova tribuny po požáru – AFK Kolí n“ a uzav ření „Smluv 
o budoucích smlouvách o z řízení věcných b řemen a o souhlasu se z řízením stavby“, 
kde povinným bude m ěsto Kolín a oprávn ěnými z v ěcných b řemen spol. RWE GasNet, 
s.r.o., a AFK Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
 
 
 



 12 

 
 
Diskuse: Mgr. Rakušan, Bc. Růžička, Ing. Hora, JUDr. Jančák, Ing. Bc. Pospíšil MBA 

(dle projektové dokumentace došlo k přemístění tribuny mimo pozemky ve 
vlastnictví města / náklady za zřízení věcného břemene platí oprávněný / radou 
města byla v polovině roku 2010 stanovena cena za věcná břemena – úkol pro 
ORR: zpracování informativní zprávy obsahující porovnání cen věcných břemen 
v jiných městech srovnatelnými s městem Kolín a předložení do nejbližší schůze 
rady města / do jaké míry sledujeme znehodnocení pozemků? – v případě zeleně 
je kladen důraz na to, aby byl projekt zpracován tak, aby nezasahoval do zelených 
ploch a neznehodnotil tak daný pozemek, u rekonstrukcí tyto požadavky vznášet 
nemůžeme) 

 
USNESENÍ č. 39/2010 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení na pozemku parc. č. 390/6 v kat. 
území a obci Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Obnova tribuny po požáru – AFK Kolín“ a uzav ření „Smluv 
o budoucích smlouvách o z řízení věcných b řemen a souhlasu se 
zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucími oprávn ěnými z v ěcných b řemen: 
1. RWE GasNet, s.r.o.,  IČ: 27295567, Klíšská 940, Ústí nad Labem – 

plynovodní přípojka. Předpokládaná úhrada za zřízení věcného 
břemene bude ve výši cca 1.500 Kč + DPH. 

2. AFK Kolín,  IČ: 47542799, Křičkova 1010, Kolín V – kanalizační 
přípojka. Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude 
ve výši cca 9.000 Kč + DPH. 

3. AFK Kolín,  IČ: 47542799, Křičkova 1010, Kolín V – vodovodní 
přípojka. Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude 
ve výši cca 1.500 Kč + DPH. 

 
Konečné ceny za zřízení věcného břemene budou stanoveny ve 
„Smlouvách o zřízení věcných břemen“, dle geometrického plánu, který 
je nedílnou součástí těchto smluv. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit uzavření 
předmětných smluv za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – vedoucí ORR 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na pov ěření členů Zastupitelstva m ěsta Kolína k p řijímání prohlášení 
o uzav ření manželství, užívání záv ěsného odznaku s velkým státním znakem p ři 
významných p říležitostech a ob čanských ob řadech a ur čení místa a dne pro konání 
slavnostních ob řadů uzavření manželství. 
_________________________________________________________________________ 



 13 

 
Úvodní slovo: Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 
 
USNESENÍ č. 40/2010 – Rada města Kolína 
 

podle § 4 odst. 1 zákona č. 94/1963 Sb., o rodině, ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
I.  p o v ě ř u j e 
 
vedle Mgr. Víta Rakušana, starosty m ěsta, Bc. Tomáše R ůžičky, 
1. místostarosty a Ing. Bc. Jana Pospíšila MBA, 2. místostarosty, 
členky a členy zastupitelstva m ěsta, paní Irenu Fuchsovou, MUDr. 
Evu Mat ějkovou, paní Pavlínu Havlíkovou, Mgr. Kláru Zubíkov ou, 
JUDr. Karla Molnára, Ing. Jana Horu, Ing. Martina Š korpíka a pana 
Martina Slavíka k p řijímání prohlášení o uzav ření manželství, 
 
podle § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
II. s t a n o v u j e 
 
že výše uvedení členové zastupitelstva m ěsta mají právo užívat p ři 
významných p říležitostech a ob čanských ob řadech záv ěsný 
odznak s velkým státním znakem ČR, 

 
podle § 4 odst. 4 zákona č. 94/1963 Sb., o rodině, ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
III. u r č u j e, 
 
že místem pro konání slavnostních ob řadů uzavírání manželství je 
obřadní síň Městského ú řadu v Kolín ě a dnem pro konání 
slavnostních ob řadů uzavírání manželství je sobota, 
 
IV. r u š í 
 
usnesení č. 44 ze 3. schůze Rady m ěsta Kolína konané dne 
20.11.2006, 
 
V. b e r e   n a   v ě d o m í  
 
dosavadní pracovní postup p ři stanovování termín ů sňatků. 
 
termín plnění: po schválení RMK 
zodpovídá: Jana Kramářová – ved. OSČP 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na schválení daru p ředsedům komisí RM, kte ří nejsou členy ZM. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Krumich – tajemník MěÚ (Jedná se o každoroční odměny předsedům 

komisí, kteří nejsou členy ZM, tudíž nejsou nijak za svou činnost 
odměňováni.) 

 



 14 

USNESENÍ č. 41/2010 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
udělení daru p ředsedům komisí Rady m ěsta Kolína, kte ří nejsou 
členy Zastupitelstva m ěsta Kolína, za výkon jejich funkce 
v jednotlivých poradních orgánech Rady m ěsta Kolína, O ŘR-6350 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

termín plnění: dary budou vyplaceny po 09.12.2010 
 
Hlasování: 7 – 0 – 2   
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na z řízení komisí Rady m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Slavík – radní  
 
Diskuse: JUDr. Jančák, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Mgr. Rakušan, p. Slavík, MUDr. Navrátil,  

pí Havlíková,  
(v rámci diskuse o navrženém složení došlo k úpravám v některých komisích rady 
města, a to následovně: místopředsedou komise dopravy byl navržen p. Martínek 
F.; předsedou komise výstavby a rozvoje města byl navržen Pittel J., 
místopředsedou p. Zadák P.; předsedou komise pro hospodaření s byty 
nebytovými prostory byl navržen p. Krčmáč P., p. Vančura byl nahrazen pí 
Berouskovou Pechovou; kulturní komise byla doplněna o Mgr. Křičkovu J. a Mgr. 
Novotného O.; komise zdravotní a sociální byla doplněna o Ing. Blechu J., Bc. Žáka 
T. a Vejdělkovou Z.; z komise pro přidělování zakázek malého rozsahu byl vyřazen 
Černík M.) 

 
 

předsedkyně komise kulturní 
Jana Zahajská                                           
 
předsedkyně komise školské a mládeže  
Iva Drdová                                                
  
předseda komise bezpečnostní  
Bc.  Tomáš Růžička                                  

 

  
předsedkyně komise pro občanské záležitosti   
Blanka Neprašová                                    
  
předseda komise pro hospodaření s byty  
a nebytovými prostory  
JUDr.  Boris Jančák                                 
  
předseda komise pro ochranu životního prostředí  
Ing.  Miroslav Němeček                            
  
předsedkyně komise dopravy  
Ing.  Věra Čmejrková                               
  



 15 

 
USNESENÍ č. 42/2010 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  r u š í  
  
komise Rady m ěsta Kolína z řízené pod usneseními č. 8, 74 a 965 
 
II.  z ř i z u j e  
 
následující komise Rady m ěsta Kolína: 
 
Komisi pro ochranu životního prost ředí 
předseda: 

 Mgr. Machová Markéta  
členové: 

MVDr. Neustadtová  Zuzana 
Pešková Jana 
Křemen Petr 
Holubová Ivana 
Rak Lukáš 
Schiller David 
Salva Antonín 
Štěpánková Eva 

 
Komisi t ělovýchovy a sportu 
předseda: 
  Mgr. Tuček Jiří 
členové: 
         Pittel Jozef 
         Čtvrtečka Václav 
         Šotola Petr 
         Holoubek Pavel 
         Jeřábková Jana 
         Těšitel Josef 
         MUDr. Balík Jan 
         Bříza Jiří 
         Königsmark Jan 
         Píša Vladimír 
         Ing. Franc Ondřej 
         Kraus Jiří 
         Krejčí Jan 
         Zeman Vladimír 
         Nymburský Lubomír 
         Sarauer Miloš 
 
Komisi pro p řipojené m ěstské části 
předseda: 

PharmDr. Kopáčková Eva 
členové: 

Adámek Petr 
Najbrt Michal 
Ing. Kovář Roman 
Sixta David 
Ing. Čmejrková Věra 
Šafařík Jiří 



 16 

Hrbek Jan 
Jägerová Olga 
Březina Jiří 

 
Komisi dopravy 
předseda: 

Truhlář Michal 
místopředseda: 

Martínek František 
členové: 

Adámek Petr 
Ing. Soukup Jan 
Pešek Jan 
Novotný Jaromír 
Krch Vítězslav 
Křemen Petr 
Ing. Pěkný Jiří 
Vančura Bohuslav 
Zíka Josef 

 
Komisi výstavby a rozvoje m ěsta 
předseda:  

Pittel Jozef 
místopředseda:  

Zadák Petr 
členové: 

Kubáč Pavel 
Machytka Jakub 
Ing. Orban Stanislav 
Rus Jan 
Truhlář Michal 
Linart Petr 
Zahajský Aleš 
Mgr. Steklý Petr 
Ing. Škorpík Martin 

 
Komisi pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory 
předseda: 

Krčmář Petr  
členové: 

Mgr. Bc. Kasal Tomáš  
Ing. Kmoch Václav 
Ing. Navrátil Aleš 
Zima Ladislav 
Zadák Petr 
Volný Václav 
Smetana Martin 
Prokop Martin 
Pohořelický Radek 
Berousková Pechová Denisa 
Zubíková Klára 
JUDr. Molnár Karel 
JUDr. Křička Petr 
Ing. Jetmar Václav 

 
Komisi pro ob čanské záležitosti 
předseda: 

Neprašová Blanka 



 17 

 
členové: 

Fuchsová Irena 
Bc. Pechová Anna 
Kovačová Jana 
Hovorková Věra 
Hrnčířová Sylva 
Ing. Holá Marta 
Holý Miroslav  
Hulíková Jana  
Kutěnová Jitka  
Matoušová Hana  
Melicharová Marta  
Novotná Monika  
Vaňková Božena  
Strnadová Danuše  
Navrátilová Lenka  
Mikešková Milada  
Navrátilová Ludmila  
Račková Milena  
Ivana Straková 
Vítková Jitka  
Vlachová Jarmila  
Holmanová Jaroslava  
Němečková Olga  
Jagërová Olga  
Věříšová Marika  
Patočková Marie  
Hladíková Martina  
Táborová Alena  
Brožová Markéta,DiS. 
Sojková Radka  
Langová Iveta  

 
Komisi bezpe čnostní 
předseda: 
 M.A. Orbanová Kamila 
členové: 

Hladík Milan 
Král Petr 
Kraus Jiří 
Linart Petr 
JUDr. Molnár Karel 
Ing. Hrdina Václav 
Vejdělková Zuzana 
JUDr. Prchalová Eva 

 
Komisi školskou a mládeže 
předseda: 

Mgr. Štefanec Zdeněk 
členové: 

M.A. Doležalová Věra 
Mgr. Koděrová Kateřina 
Mgr. Slavíčková Kateřina 
Zákora Josef 
Jankulík Marian 
Ing. Hölzl Miloš 
Mgr. Herčík Bohumil 



 18 

Hykš Jan 
Holubová Ivana 
Lašťovková Michaela 
Převrátil Jiří, DiS. 
Nymburský Lubomír 
Mikšovská Jana 
Slavík Josef 
Mgr. Škarvada Vladimír 

 
Komisi kulturní 
předseda: 

 Ing. Roth Jan 
členové: 

Mgr. Drahovzal Martin 
Holubová Jiřina 
Slavík Martin 
Šrámek Jiří 
Hejduk Zdeněk 
Novotný Jaromír 
Klouček Vojtěch 
Mgr. Rajdl Pavel 
Tvrdík Tomáš 
Zahajská Jana 
Bc. Kárník Pavel 
Balcarová Martina Dis. 
Linka Jiří 
Zinzer Jaroslav 
Mgr. Stejskalová Veronika 
Březinová Markéta 
Mgr. Rišlink Vladimír 
Záhorka Jindřich 
Mgr. Jouzová Miroslava 
Švolbová Vanda 
Mgr. Křičková Jitka 
Mgr. Novotný Oldřich 

 

Komisi zdravotní a sociální 
předseda: 

MUDr. Hoffmann Pavel 
členové: 

MUDr. Fabiánová Veronika 
Havlíková Pavlína 
MUDr. Rakušan Jan 
MUDr. Václav Navrátil 
PhDr. Holá Marie 
Berousková Pechová Denisa          
Mgr. Matějková Jana                                               
MUDr. Peychl Ladislav, Csc. 
MUDr. Zinková Hana 
Tichá Eva 
Kornucová Andrea 
MUDr. Chudomel Petr 
MUDr. Lebeda Pavel 
Brunclíková Olga 
Vejdělková Zuzana 

 JUDr. Molnár Karel 
 Ing. Blecha Josef 
 Bc. Žák Tomáš 

 



 19 

 
 
Komisi pro p řidělování zakázek malého rozsahu 
předseda: 

Mgr. Rakušan Vít 
členové: 

Slavík Martin 
JUDr. Boris Jančák 
Bc. Tomáš Růžička 
Ing. Et Bc. Pospíšil Jan, MBA 
Mgr. Herčík Bohumil 
Truska Jiří 

 
Komisi pro místopis, cestovní ruch a propagaci m ěsta 
předseda: 

Bc. Kárník Pavel 
členové: 

Petr Křemen 
Zahajský Aleš 
Mgr. Rišlink Vladimír 
Jouza Ladislav 
Pejša Jaroslav 
Mgr. Miškovská Zuzana 
Ing. Novotná Jarmila  
PharmDr. Kopáčková Eva 
Klímová Vlasta 
Kubíčková Markéta 
Ing. Studnička Stanislav 
RSDr. Ledvina František 

 Mgr. Drahovzal Martin 
 Ing. Škrabánek Roman 

 
termín plnění: po schválení v RM 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na zvýšení ceny sto čného na rok 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Rakušan, Ing. Jírovský 
 
USNESENÍ č. 43/2010 – Rada města Kolína 

 
podle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit zvýšení ceny sto čného o 1,59 K č/m³ od 1. 1. 2011 na  
celkovou cenu 33,35 K č/m³ (bez DPH) dle cenové kalkulace od 
firmy VODOS s.r.o. 
 
II.  u k l á d á 
      



 20 
 

Odboru regionálního rozvoje a územního plánování vypracovat návrh 
pro zasedání Zastupitelstva města Kolína 
 
termín plnění: po schválení zastupitelstvem 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na zvýšení ceny vodného na rok 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 44/2010 – Rada města Kolína 
 

podle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit zvýšení ceny vodného o 1,61 K č/m³ od 1. 1. 2011 na 
celkovou cenu 31,54 K č/m³ (bez DPH) dle cenové kalkulace od 
firmy VODOS s.r.o. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování vypracovat návrh 
pro zasedání Zastupitelstva města Kolína 
 
termín plnění: po schválení zastupitelstvem 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na schválení dodatku k V. rozpo čtovému opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína na 
rok 2010. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Tento materiál reaguje na potřebu navýšení výdajů na 

platy zastupitelů za účelem vyplacení odstupného bývalému vedení města, 
dále na získané dotace na kolínské sportovní dny ZŠ a na dávky soc. péče. 
Rezerva po V. RO činí 1.326.439,60 Kč.) 

 
USNESENÍ č. 45/2010 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
d o p o r u č u j e  ZM  
 
na základ ě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         
                 
s c h v á l i t   
 
V. rozpo čtové opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2010 
rozší řené o Dodatek k V. RO. 



 21 

Dodatek V. RO je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady města 
 

termín plnění: po schválení ZM 
zodpovídá:  Ing. Petr Villner – ved. OF 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na dopln ění OZV č. 4/2010. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (OZV schválená na předchozí radě města byla 

doplněna o čl. 8 s názvem „Úleva od poplatku“.) 
 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA 
 
USNESENÍ č. 46/2010 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
d o p o r u č u j e 
 
zastupitelstvu města Kolína na základě § 84 odst. 2 písm. i) zák. 
č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v á l i t   
 
Obecně závaznou vyhlášku číslo 4/2010 o místním poplatku za 
provozovaný výherní hrací p řístroj nebo za jiné technické herní 
zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného p rávního 
předpisu dopln ěnou o čl. 8. Následující články se p řečíslovávají 
o jedno číslo výše. 
 
termín plnění: po schválení ZM 
zodpovídá:  Ing. Petr Villner – ved. OF 

 

Hlasování: 8 – 1 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na uzav ření smluv o právní pomoci poskytované pro m ěsto Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Rakušan – starosta města (Tento materiál je předložen z důvodu toho, 

že v předchozích letech došlo k milionovým výdajům za pr. služby 
poskytované pro město Kolín. Proto byly učiněny kroky, které vedly 
k ukončení všech známých smluvních vztahů s dosavadními právními 
zástupci. Tento návrh by měl přinést zpřehlednění této oblasti a zásadní 
úsporu prostředků města.) 

 
Diskuse: JUDr. Jančák 

(nebude o tomto bodu jednání hlasovat) 
 
USNESENÍ č. 47/2010 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 
 



 22 

 
I.  s c h v a l u j e 
 
1. Uzavření smlouvy o právní pomoci mezi m ěstem Kolín, jako 

zastoupeným a JUDr. Borisem Jan čákem, advokátem se sídlem 
v Kolíně, jako zástupcem, a to na dobu neur čitou, s ú činností ode 
dne 1. 12. 2010 a s výpov ědní dobou v rozsahu t řech m ěsíců. 

2. Uzavření smlouvy o právní pomoci mezi m ěstem Kolín, jako 
zastoupeným a advokátem Mgr., Bc. Tomášem Kasalem , 
advokátem se sídlem v Kolíně, jako zástupcem, a to na dobu 
neur čitou, s ú činností ode dne 1. 12. 2010 a s výpov ědní dobou 
v rozsahu t řech m ěsíců. 

 
II.  u k l á d á 
 
starostovi města sjednání a podepsání výše uvedených smluv o právní 
pomoci s advokátem JUDr. Borisem Jančákem a advokátem 
Mgr. Bc. Tomášem Kasalem. 
 
termín plnění: 30. 11. 2010 
zodpovídá: starosta města 
 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na pov ěření velitele MP v Kolín ě k přezkumu, vyhodnocení a realizaci 
opat ření ke zlepšení bezpe čnostní situace v ul. Pražská. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Král – radní (Radě města byl předložen dopis sepsaný majiteli provozoven 

v Pražské ulici, kde již po několik let dochází k loupežným přepadením, 
zejména prodejny Trafika – Papírnictví, se žádostí o pomoc při zajištění 
bezpečnosti, zdraví a života při podnikání.) 

 
Diskuse: Mgr. Rakušan, Ing. Hora, pí Havlíková, Ing. Bc. Pospíšil MBA, p. Král 

(p. Králem bylo navrženo takové řešení, které bude spočívat v pověření velitele MP 
v Kolíně k přezkumu, vyhodnocení a realizaci opatření ke zlepšení bezpečnostní 
situace v Kolíně, v uložení zapracování do rozpočtu města pro rok 2011 
vypracování technického projektu, tj. rozšíření kamerového a bezpečnostního 
systému pro danou ulici, zahrnutí častějšího průjezdu vozidel MP do systému 
motorizovaného dozoru, dále by byla veliteli MP uložena příprava mediálního 
zpracování informací o chystané prevenci jako demonstrace silové složky starající 
se o město Kolín – tyto náměty budou podstatou systémových změn, kterými se 
budeme v brzké době zabývat – nejprve se musíme seznámit se současným 
stavem MP / problém tohoto charakteru se týká celého města, nejen této lokality / 
došlo k přeformulování návrhu na usnesení předloženého p. Králem – viz níže) 

 
USNESENÍ č. 48/2010 – Rada města Kolína 
 

p o v ě ř u j e  
 
starostu m ěsta Kolína Mgr. Víta Rakušana k p ředání požadavk ů 
Rady m ěsta Kolína týkající se zajišt ění bezpečnosti ve m ěstě 
veliteli M ěstské policie Kolín p. Viktoru Prokešovi či jeho zástupci 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
 
 



 23 

_________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
_________________________________________________________________________ 
 

S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

� Smlouva o realizaci 48. ročníku mezinárodního hudebního festivalu Kmochův Kolín 2011 
mezi městem Kolín a občanským sdružením Prostor, Kutnohorská 17, 280 02 Kolín. 
Diskuse: JUDr. Jančák, p. Slavík – smlouva bude doplněna v čl. III bodě 2 o podmínku, že částka 
poskytnutá pořadatelům na přípravy KK bude schválená zastupitelstvem města 
Hlasování: 8 – 0 – 1 

 

� Dodatek č. 8 ke Smlouvě o přenechání movitého majetku pro účely podnikatelské činnosti 
ze dne 01.01.1994 mezi městem Kolín a spol. MTH Kolín, s.r.o., Klenovecká 597, 280 02 
Kolín II. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Úkol pro OSBN: zajistit přípravu smlouvy na rok 2011 do konce roku 2010 
 

� Smlouva o dílo – herní plácek v areálu Komunitního centra Kolárka mezi městem Kolín 
a spol. PMS, s.r.o., Za Bažanticí 51, 290 01 Poděbrady. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 

� Dodatek č. 1 – herní plácek v areálu Komunitního centra Kolárka mezi městem Kolín 
a spol. PMS, s.r.o., Za Bažanticí 51, 290 01 Poděbrady. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

_________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
_________________________________________________________________________ 
 

1. Žádosti o prodej pozemku parc. č. st. 3825/11 v kat. ú. Kolín z vlastnictví m ěsta 
Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Rada města Kolína na své schůzi dne 23. 08. 2010 
schválila záměr prodat ze svého vlastnictví stavební pozemky pod stavbami 
garáží, mimo jiné i parc. č. st. 3825/11 o výměře 18 m2 v areálu garáží v ul. 
Oldřišské v kat. ú. Kolín. Vlastníkem stavby garáže na uvedeném pozemku je 
pan Miroslav Pleskač, který akceptuje cenu 1.000 Kč/m2 stanovenou radou 
města pro tento kalendářní rok, ale žádá o splátkový kalendář bez navýšení. 
Navrhuje pravidelné měsíční splátky ve výši 800 Kč/měsíc s první splátkou při 
podpisu kupní smlouvy.) 

 

Diskuse: Mgr. Rakušan, Ing. Bc. Pospíšil MBA, p. Král, JUDr. Jančák 
(doporučení, aby byly uzavírány smlouvy o smlouvách budoucích a schválen 
systém, který bude aplikován na žadatele o koupi pozemků – žadatelům 
v důchodovém věku bude poskytnut splátkový kalendář s kratší dobou splatnosti 
celé částky) 

 

Hlasování: 8 – 0 – 1. Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 

2. Žádost o p řerušení nájmu movité v ěci. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Nájemci movité věci – typového dřevěného stánku, 
žádají o přerušení nájmu movité věci v zimních měsících. Žádost zdůvodňují 
tím, že vzhledem ke klimatickým podmínkám nemohou prodávat a stánek 
proto nevyužívají. Dle vyjádření všech nájemců mají zájem stánek po zimě  
nadále využívat. ORR k této žádosti nemá námitek za podmínky, že stánek 
bude uklizen z Karlova náměstí, že bude celoročně dodržován tržní řád 
a smlouva o pronájmu movité věci.) 



 24 

 
Diskuse: Mgr. Rakušan, Ing. Bc. Pospíšil MBA, p. Slavík, JUDr. Jančák 

(předložen návrh na stažení této žádosti z programu jednání – zákon nedefinuje 
pojem přerušení nájemní smlouvy – vzneseno doporučení, aby byly smlouvy 
uzavírány na dobu určitou, aby byla definována forma, kterou bude ukončen nájem 
movité věci, a aby materiály obsahovaly náležitosti potřebné pro rozhodnutí rady 
města) 

 
Hlasování o stažení žádosti z programu jednání: 9 – 0 – 0 
 _________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout nebytový prostor v M ěstském spole čenském dom ě, ul. Zámecká, 
č. p. 109, Kolín II. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Městský společenský dům v Kolíně každoročně 

pronajímá své prostory – velký sál, vrátnici, chodby, zázemí, šatnu k výuce 
tance a společenské výchovy, a to v období od září do prosince, kterou zde 
doposud provozoval pan Svatopluk Jaroš. Ten letos skončil po vzájemné 
dohodě. Městský společenský dům v Kolíně předkládá na základě „Pravidel 
pro pronajímání NP ve vlastnictví města Kolína“ záměr pronájmu a žádá RM 
o souhlas s uveřejněním předloženého záměru na úřední desce.) 

 
Diskuse: p. Slavík, Ing. Hora, Mgr. Rakušan, JUDr. Jančák 

(žádost o doplnění záměru o min. částku ve výši 90.000 Kč za pronájem uvedených 
prostor) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronajmout pozemky v kat. ú. Kolín a v kat. ú. Se ndražice ve vlastnictví 
města Kolína k zem ědělskému využití. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Zemědělské obchodní družstvo Zálabí zaslalo 

žádost o pronájem pozemků v k.ú. Kolín: parc.č. 1307/2, 1311/1, 1307/24, 
554/1 a v k.ú. Sendražice parc. č. 405/4 na další vegetační období, tj. od 
1. 10. 2010 do 30. 9. 2011. V letošním roce byly pozemky pronajaty též 
Zemědělskému obchodnímu družstvu Zálabí.) 

. 
Diskuse: p. Slavík, Ing. Hora 

(nabízená cena je nízká ve srovnání s tím, za co pronajímá pozemky PF ČR / daň 
platí město Kolín, a to pouze z pozemků, které se nacházejí mimo kat. ú. Kolín) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Záměr pronajmout pozemek parc. č. 2686/11 pro umíst ění nosi čů plakátovacích 
ploch spol. AVE Kolín, s.r.o. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (ORR předkládá v souladu s § 102 odst. 3 a odst. 2 

písm. m zákona o obcích č 128/2000 Sb. záměr pronájmu pozemku pro 
umístění nosičů plakátovacích ploch parc. č. 2686/11 v ul. 5. května – 3 x 
nosič o rozměrech 2,5 m x 2 m. V případě schválení bude záměr zveřejněn 
na úřední desce. Tímto krokem dojde ke zlegalizování současného stavu.) 



 25 

Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 01. 11. 2010. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Dívčí katolická střední škola žádá na sportovně 
turistický pobyt 13.000 Kč – navrženo poskytnutí příspěvku 3.000 Kč na 
dopravu; navrženo zamítnutí příspěvku Dívčí katolické střední škole na 
terapeutický bazének s kuličkami, zamítnutí příspěvku Ovečka Montessori na 
pomůcky pro roční program Jehňátka – komise však doporučuje podpořit 
nákupem pomůcek tuto metodu v dalším rozpočtovém období; zamítnutí 
příspěvku SPMP-Společnosti pro podporu lidí s mentálním postižením na 
exkurzi do vánoční Prahy; SPMP-Společnost pro podporu lidí s mentálním 
postižením dále žádá na podporu plavání na 1 školní rok 10.000 Kč – 
navrženo poskytnutí příspěvku v plné výši; navrženo zamítnutí ZŠ a MŠ 
Kutnohorská na pobyt na horách; Zájmová činnost Puclík žádá na projekt 
Literatura kolem nás „Strašidla nejen v pohádkách“ – navrženo poskytnutí 
příspěvku 2.500 Kč na materiál; ZŠ Kolín II, Bezručova žádá na Vánoční 
sportovní soutěže 7.000 Kč – navrženo poskytnutí příspěvku 3.500 Kč na 
ceny a drobný materiál; ZŠ Kolín II, Bezručova žádá na poznávací exkurzi do 
Polska v rámci projektu Commenius 13.000 Kč na dopravu pro 40 žáků 
a polskou asistentku – navrženo poskytnutí příspěvku 6.000 Kč na dopravu;  
ZŠ Kolín II, Bezručova žádá pro kroužek televizního regionálního vysílání na 
projekt Digináves 12.500 Kč – navrženo poskytnutí příspěvku 1.500 Kč na 
znělku, ostatní bylo schváleno kulturní komisí; navrženo zamítnutí příspěvku 
Střední zdravotní škole a Vyšší odborné škole zdravotnické; navrženo 
zamítnutí příspěvku TJ Sokol Kolín – atletika na soutěž Vánoční laťka zš 
a doporučení k podání žádosti do sportovní komise; TK Průzkumník žádá 
4.000 Kč na tradiční akci „Uzlařská regata 12. ročník“ – navrženo poskytnutí 
příspěvku 2.000 Kč; navrženo zamítnutí příspěvku TK Arnika na stavbu 
kuchyně na tábořišti v Tlučeni; navrženo zamítnutí příspěvku JUNÁKu; 
navrženo zamítnutí příspěvku o.s. Rodina v Kolíně na dataprojektor a plátno; 
ZŠ Kolín II, Kmochova žádá na ekologický projekt Veverka na výukové 
přednášky 10.000 Kč – navrženo poskytnutí příspěvku v plné výši; ZŠ 
Kolín II, Bezručova žádá na ekologický projekt Veverka na výukovou 
přednášku, ukázky, mapování 13.000 Kč – navrženo poskytnutí příspěvku ve 
výši 10.000 Kč; DDM Kolín žádá 10.000 Kč na projekt Koncovka na 
seznámení škol s nástrojem koncovka a jeho praktickým i terapeutickým 
využitím, přednášky, ukázky použití – navrženo poskytnutí příspěvku 5.000 
Kč; TK Průzkumník žádá změnu účelu dotace – z dotace na dopravu vyčlenit 
901 Kč na pronájem prostor – navrženo schválení.) 

 

Diskuse: Mgr. Kárník  
(ZŠ Bezručova zažádala o úpravu výše uvedených příspěvků, a to následovně: 
zrušit příspěvek na projekt Veverka, ponechat částku 3.500 Kč na vánoční 
sportovní soutěž a příspěvek na exkurzi do Polska ponechat v plné výši 13.000 Kč) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
_________________________________________________________________________ 
 
1.  IZ – Zpravodaj m ěsta Kolína – tisk, distribuce, p říjmy a náklady. 
_________________________________________________________________________ 
 



 26 

Úvodní slovo: Ing. Malá – ved. KÚ 
 
Diskuse: Mgr. Rakušan 

(na základě požadavku z minulé schůze rady byl proveden průzkum za účelem 
získání nabídek tiskáren na tisk tohoto periodika – rada města bude informována 
na následující schůzi) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – Personální obsazení Odboru dopravy – odd ělení evidence řidi čů a správního 
řízení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Růžička – místostarosta (Na oddělení evidence řidičů a správního řízení 

OD je zaměstnána na poloviční úvazek na základě dohody o pracovní 
činnosti 1 pracovnice, která zajišťuje archivaci spisů řidičů a administrativní 
pomoc pracovnicím přepážek v rámci povinných výměn řidičských průkazů. 
Od 01.01.2011 OD přechází ze současného systému evidence a zpracování 
přestupků YAMACO  na nový systém evidence a zpracování přestupků VERA 
přestupky. K úspěšnému přechodu a zajištění plné funkčnosti systému VERA 
přestupky doporučujeme uzavření nové dohody o pracovní činnosti s touto 
pracovnicí  na období od 01.01.2011 do 31.05.2011.) 

  
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

3. IZ – Věžový vodojem na pozemku parc. č. st. 2658 v kat. ú. Kolín – prohlášení za 
kulturní památku. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Ministerstvo kultury ČR zaslalo městu Kolín dopis 

se sdělením, že obdrželo podnět od Národního památkového ústavu v Praze 
na prohlášení věžového vodojemu na pozemku parc. č. st. 2658 o výměře 
377 m² v ul. Míru, Kolín II, za kulturní památku. Ministerstvo kultury podnět 
vyhodnotilo, shledalo jej důvodným a zahájilo ve věci správní řízení. Do 
15 dnů od doručení je možné se vyjádřit k podkladům i ke způsobu jejich 
zjištění, případně navrhnout jejich doplnění. ORR žádá radu města 
o stanovisko k prohlášení věžového vodojemu v Kolíně za kulturní památku.) 

 
Diskuse:Mgr. Rakušan, Ing. Hora, p. Slavík, p. Král, Ing. Jírovský, Bc. Růžička, JUDr. Jančák 

(doporučení nechat 15denní lhůtu pro vyjádření dle zákona marně uplynout / úkol 
pro ORR: naformulovat spolu s městským právníkem vyjádření, které bude 
předloženo zastupitelstvu města, a žádost na MK ČR o prodloužení lhůty pro 
meritorní rozhodnutí do II. zasedání zastupitelstva města konaného v roce 2011 za 
účelem získání stanoviska zastupitelstva) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 18:25 hodin 
 
 

 
 


